
   Č.j. objednatele: 1355-2021-508207/2 
                                                      Č.j. zhotovitele: 

1/3 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  - DODATEK č. 2 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice 

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel KPÚ pro Ústecký                                                                                 
kraj 

 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

  
      Tel.: +420 727 956 872 
      E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB  
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

    zastoupený:   xxxxxxxxxxx, oblastním ředitelem pro 

  Ústecký kraj Divize 8 (v plné moci) 

xxxxxxxxxxx, ředitelem divize 8 
(v plné moci) 

    Tel.: xxxxxxxxxxx  

    E-mail:  xxxxxxxxxxx, 

 xxxxxxxxxxx   

    ID DS: bnpcf46 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx 



   Č.j. objednatele: 1355-2021-508207/2 
                                                      Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

    Tel.: xxxxxxxxxxx  

    E-mail: xxxxxxxxxxx  

    Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

    Číslo účtu: 1809071/0100  

    IČO: 00014915 

    DIČ: CZ00014915 / je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 758 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo na 

„Realizace PSZ v k.ú. Bystřany-Světice -  VHO Lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC5 v 

k.ú. Bystřany-Světice“ 

 

Čl. I  Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více a méněpráce spočívající v úpravě trubního 

vedení a zaústění historické kamenné kanalizace do nově budované kanalizace 

v rámci „VHO Lokalita 1. A v úpravě stavebního a konstrukčního řešení polní cesty 

HPC 5R – vypuštění osazení betonových žlabovnic po jedné straně polní cesty a 

částečného vypuštění odvodňovacího drénu.   

 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla 

stavebních prací takto: 

 

Vícepráce bez DPH činí:   35 221,94 Kč 

DPH činí:       7 396,61 Kč 

Vícepráce vč. DPH činí:   42 618,55 Kč 

 

Méněpráce bez DPH činí:   830 609,94 Kč  

DPH činí:     174 428,09 Kč 

Méněpráce vč. DPH činí:           1 005 038,03 Kč 

 

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III cena díla bod 4 smlouvy následovně 

Celková cena za provedení díla:         

bez DPH činí:                                                       13 183 391,36 Kč 

DPH 21 % činí:                                                       2 768 512,19 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:     15 951 903,55 Kč   

 

4. Obě smluvní strany se současně dohodly, že bude tímto dodatkem provedena úprava 

termínu doby plnění, a to dokončení díla z 31. 8. 2022 na 21. 11. 2022 a termín 

dokončení stavebních prací z 15. 8. 2022 na 15. 11. 2022. Termíny plnění se mění 

z důvodů uskutečnění náhradní výsadby ovocných stromů ve vhodném termínu. 

 



   Č.j. objednatele: 1355-2021-508207/2 
                                                      Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo a dodatku č. 1 se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) 

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich 

cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 09.08.2022 V Trmicích dne 08.08.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel zhotovitel 

 Ing. Pavel Pojer          xxxxxxxxxxx 

 ředitel KPÚ pro Ústecký kraj          Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8 

                                               Metrostav a.s. (v plné moci) 
v.z.   
Ing. Jiří Pavliš, DiS.  xxxxxxxxxxx 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj       ředitel divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci) 
 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 14_367

Stavba: Vodohospodářské opatření_lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC 8R, část VPC 5 v k.ú. Bystřany - Světice

Místo: Bystřany Datum: 03.08.2022

Zadavatel: IČ:

Státní pozemkoví úřad ČR DIČ:

Uchazeč: IČ:

Metrostav a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH -795 388,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% -795 388,00 -167 031,48

Cena s DPH v CZK -962 419,48

1 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

14_367
Vodohospodářské opatření_lokalita 1 a polní cesty HPC 5R,
VPC 8R, část VPC 5 v k.ú. Bystřany - Světice

-795 388,00 -167 031,48 -962 419,48

SO 101.1 Méněpráce -822 660,46 -172 758,70 -995 419,16

SO 301 Méněpráce -7 949,48 -1 669,39 -9 618,87

SO 301 (1) Vícepráce 35 221,94 7 396,61 42 618,55

2 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 101.1 - Méněpráce

KSO: CC-CZ:

Místo: Bystřany Datum: 03.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D D1
Odečet žlabovek (osazeny budou jednostranně v ST 0,105 -
1,050)

-574 833,08

94 K 935112211
Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár
cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových
příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m -1 408,000 243,50 -342 848,00 CS ÚRS 2020 02

95 M 59227496R žlabovka betonová příkopová přírodní 33x59x8 cm kus -4 266,000 54,38 -231 985,08

D D2 Odečet trativodů -247 827,38

58 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 -120,750 872,92 -105 405,09 CS ÚRS 2020 02

(1548-2353)*0,15

Součet

59 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 -1 771,000 24,66 -43 672,86 CS ÚRS 2020 02

(1548-2353)*2,2

Součet

60 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 -1 859,550 19,71 -36 651,73 CS ÚRS 2020 02

61 K 212755216 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm m -805,000 77,14 -62 097,70 CS ÚRS 2020 02

(1548-2353)

Součet

3 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 301 - Méněpráce

KSO: CC-CZ:

Místo: Bystřany Datum: 03.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D D1 Změna v napojení do propustku -7 949,48

63 K 822392111
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným těsněním DN 400

m -4,700 432,12 -2 030,96 CS ÚRS 2020 02

64 M 59222540R trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním  40 x 100 x 7,5 cm kus -4,700 1 259,26 -5 918,52

4 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 301 (1) - Vícepráce

KSO: CC-CZ:

Místo: Bystřany Datum: 03.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní
příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou
neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D D1 Změna v napojení do propustku 35 221,94

K 871395211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 400 m 6,700 1 424,97 9 547,30

K 877390310 Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PVC trub hladkých plnostěnných DN 400 kus 1,000 423,48 423,48

K 877390320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PVC trub hladkých plnostěnných DN
400

kus 1,000 596,08 596,08

M 28611414 odbočka kanalizační plastová s hrdlem  400/400/45° kus 1,000 7 626,60 7 626,60

M 28611907 koleno kanalizační s hrdlem PVC 400x45° SN4 kus 1,000 2 702,76 2 702,76

46 K 310321111
Zabetonování otvorů ve zdivu nadzákladovém včetně bednění, odbednění a
výztuže (materiál v ceně) plochy do 1 m2

m3 1,500 9 550,48 14 325,72 CS ÚRS 2020 02

5 / 5

Zpracováno systémem KROS 4


